

**PROTOKÓŁ NR 27/2024**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego**  
**w dniu 19 listopada 2024 r.**  
**Starostwo Powiatowe w Raciborzu**  
**Plac Okrzei 4, 47 – 400 Racibórz**

Obecni na posiedzeniu Zarządu Powiatu Raciborskiego, według listy obecności, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Posiedzeniu przewodniczył Starosta Grzegorz Swoboda. Przewodniczący posiedzenia stwierdził, na podstawie listy obecności, wymagane quorum Zarządu Powiatu Raciborskiego do podejmowania uchwał. Starosta poinformował o nieobecności Etatowego Członka Zarządu Marka Kurpisa oraz w imieniu swoim i zebranych przywitał na posiedzeniu Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu Ryszarda Rudnika i Głównego Księgowego Szpitala Pawła Knopa.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 8:30, odbyło się w budynku A, na I piętrze, w sali Zarządu.

Starosta zaproponował, aby oddawanie głosu sygnalizowane było poprzez podniesienie ręki. Przed każdym głosowaniem będzie zadawał pytanie kto jest za danym rozstrzygnięciem, przykładowo zaakceptowaniem/podjęciem uchwały, itp.

W dalszej kolejności Starosta wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia o:

- 1) pismo Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu nr SA.0711.55.2024 z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 we wskazanych zakresach.

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem porządku posiedzenia?

Po zmianach, Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął szczegółowy porządek posiedzenia, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Ww. materiał dodatkowy zostanie omówiony stosownie w pkt 5 protokołu.

Starosta wyznaczył Członków Zarządu, Sekretarza Powiatu, Skarbnika Powiatu do zreferowania poszczególnych punktów porządku posiedzenia, zgodnie z podziałem kompetencji w zakresie nadzoru i koordynacji spraw prowadzonych w komórkach

organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Raciborzu i jednostkach organizacyjnych Powiatu Raciborskiego.

## **TEMATYKA POSIEDZENIA:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 26/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 listopada 2024 r.
2. Karta informacyjna Referatu Spraw Społecznych dot. rachunku zysków i strat za okres od 01.01.2024 r. do 30.09.2024 r., bilansu sporządzonego na dzień 30.09.2024 r., opisu sytuacji finansowej, zestawienia zobowiązań Szpitala Rejonowego w Raciborzu na koniec września 2024 r., wybranych wskaźników statystycznych dla oddziałów, etatyżacji na dzień 30.09.2024 r. oraz wykonania kontraktu ze Śląskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia za okres styczeń – wrzesień 2024 r. – referuje Dyrektor Szpitala.
3. Korespondencja Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu dot. zamiaru złożenia wniosku o dotację z KPO dla szpitali w ramach Krajowej Sieci Onkologicznej – referuje Dyrektor Szpitala wraz z Głównym Księgowym.
4. Projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024.
5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wychnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 oraz zasad udzielania pomocy w ramach tego Programu wraz z materiałem dodatkowym.
6. Projekty uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego.
7. Sprawy bieżące.

Starosta poinformował, że kolejne planowane posiedzenie odbędzie się w tut. Starostwie 26 listopada 2024 r. o godz. 08:00.

## **Ad. 1**

Starosta zapytał, kto jest za przyjęciem Protokołu Nr 26/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 listopada 2024 r. bez odczytywania, który był do wglądu w Wydziale Organizacyjnym?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – przyjął Protokół Nr 26/2024 z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 12 listopada 2024 r.

## **Ad. 2**

Starosta przedstawił kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych dot. rachunku zysków i strat za okres od 01.01.2024 r. do 30.09.2024 r., bilansu sporządzonego na dzień 30.09.2024 r., opisu sytuacji finansowej, zestawienia zobowiązań Szpitala Rejonowego w Raciborzu na koniec września 2024 r., wybranych wskaźników statystycznych dla oddziałów, etatyzacji na dzień 30.09.2024 r. oraz wykonania kontraktu ze Śląskim Oddziałem Wojewódzkim Narodowego Funduszu Zdrowia za okres styczeń – wrzesień 2024 r.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 856117.

Szczegółowych informacji w ww. sprawie udzielił Dyrektor Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu Ryszard Rudnik.

Dyrektor poinformował, iż wykorzystanie personelu jest prawidłowe, szpital nie ma zaległych zobowiązań, a wszystkie należności płacone są na bieżąco. Jednocześnie przekazał, że na koniec września bieżącego roku strata netto z działalności Szpitala wyniosła 9 829 510,00 zł, co wynika z realizacji nadwykonań i świadczeń nielimitowanych, za które na dzień dzisiejszy Szpital nadal nie otrzymał środków z Narodowego Funduszu Zdrowia, mimo, iż dyrekcja już wielokrotnie zwracała się do Pani Ministry Zdrowia, jak i również NFZ w tej sprawie. Niezapłacone świadczenia są powodem min. decyzji o wstrzymaniu w miesiącu listopadzie i grudniu kolejki na świadczenia w zakresie endoprotezoplastyki kolana i biodra.

Zarząd na podstawie uzyskanych informacji polecił Panu ponownie przygotować wystąpienie do Śląskiego Oddziału Narodowego Funduszu Zdrowia w Katowicach w sprawie przekazania Szpitalowi środków za świadczenia nielimitowane wykonane przez placówkę w 2024 r.

Podkreślił, że przedmiotowe zaległości w płatnościach powodują, że obecny potencjał kadrowy szpitala nie może być w pełni wykorzystywany, gdyż placówka musiała wstrzymać lub ograniczyć dostęp do świadczeń dla pacjentów, a koszty stałe są generowane. Sytuacja ta wymaga jak najszybszego rozwiązania.

### **Ad. 3**

Starosta przedstawił korespondencję Dyrektora Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu dot. zamiaru złożenia wniosku o dotację z KPO dla szpitali w ramach Krajowej Sieci Onkologicznej.

Ww. korespondencja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 855690.

Szczegółowych informacji w ww. temacie, jak również informację nt. obecnych i planowanych inwestycji w jednostce udzielił Dyrektor Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu Ryszard Rudnik oraz Główny Księgowy Szpitala Paweł Knop.

Główny Księgowy poinformował, iż obecnie kończone jest zadanie pn. „Głęboka modernizacja oraz zwiększenie udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych w budynku Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu przy ul. Gamowskiej 3”. Całkowity koszt inwestycji wyniósł 31 573 385,78 zł, z czego kwota dofinansowania z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej to 17 310 971,00 zł, a środki własne 14 262 414,78 zł, które poniesione miały być po połowie w formie dotacji lub umarzalnych pożyczek w kwocie 7 131 207,39 zł. Na chwilę obecną Powiat nie przekazał jeszcze całej kwoty.

Dyrektor poinformował, że zgodnie z ustaleniami z posiedzeń Zarządu Szpital będzie wnioskować o umorzenie pożyczki.

Skarbnik Powiatu zaznaczył, że istotą umowy pożyczki jest obowiązek zwrotu jej przedmiotu, czyli w tym przypadku jej spłaty, a zwrócone środki mogą być przeznaczone na nowe inwestycje, jeśli będą takie możliwości budżetowe. W tym momencie w budżecie powiatu nie ma środków na udzielenie większego wsparcia. Jednocześnie przypomniał, iż pożyczka miała być spłacana z oszczędności, które powstaną w wyniku przeprowadzonej termomodernizacji.

Główny Księgowy wyjaśnił, że audyt energetyczny dla zadania sporządzany był przed wzrostem cen energii i gazu. Zużycie energii jest znacząco mniejsze, ale nie przyniosło

zakładanych oszczędności, ze względu na znaczny wzrost stawek. Z drugiej strony gdyby modernizacja nie została przeprowadzona, poziom kosztów przeznaczanych na ten cel byłby niewyobrażalnie większy. Zatem decyzja o inwestycji, a później o jej kontynuacji była jak najbardziej racjonalna.

Następnie Główny Księgowy przedstawił inwestycje, jakie Szpital planuje przeprowadzić w najbliższym czasie:

1) Aby przeprowadzona termomodernizacja była kompleksowa, należy jeszcze dokonać termomodernizacji pawilonów A i E poprzez wymianę stolarki okiennej i drzwiowej, modernizację systemu grzewczego - wymianę na grzejniki konwektorowe, modernizację/przebudowę systemów wentylacji i klimatyzacji oraz inne niezbędne prace remontowe w celu podniesienia efektywności energetycznej. Przybliżony koszt realizacji tego projektu to 3 564 192,60 zł. Szpital złożył już wniosek o dofinansowanie w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych na realizację ww. projektu pn. „Głęboka modernizacja i zwiększenie udziału energii pochodzących ze źródeł odnawialnych Szpitala Rejonowego im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu – termomodernizacja pawilonów A+E”.

2) W związku z planowanym konkursem realizowanym w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększenia Odporności (dalej KPO) – komponentu D „Efektywność, dostępność i jakość systemu ochrony zdrowia”, inwestycji D1.1.1. Rozwój i modernizacja infrastruktury centrów opieki wysokospecjalistycznej i innych podmiotów leczniczych Szpital planuje złożyć wniosek o dofinansowanie na zakup sprzętu medycznego, wyposażenia administracyjno-bytowego i remont Dziennego Oddziału Chemioterapii oraz remont Centralnej sterylizacji. Koszt zadania według szacunków oraz kosztorysów wynosi 6 443 245,63 zł brutto.

3) W ramach KPO Szpital chciałby również złożyć wniosek w naborze na neonatologię. W chwili obecnej neonatologia jest pododdziałem oddziału ginekologiczno-położniczego. Utworzenie samodzielnego oddziału podniosłoby referencyjność szpitala. Szacowany koszt to ok. 5 000 000,00 zł.

4) Wykonanie instalacji klimatyzacyjnej opartej na układzie wody lodowej z wykorzystaniem istniejących pomp ciepła, dla systemu klimatyzowania budynku D poradni specjalistycznych. Koszt zadania 1 300 000,00 zł.

5) Ponadto remontu wymagają 3 dachy (koszt ok. 1 900 000,00 zł) i konieczne jest zmodernizowanie systemu DSO w jednostce.

Dyrektor Szpitala poinformował, iż na chwilę obecną w budżecie jednostki nie ma środków finansowych na zabezpieczenie wkładów własnych na ww. inwestycje i liczy, że powiat zabezpieczy je w swoim budżecie.

Zarząd wyraził akceptację dla proponowanych kierunków działań, jednakże ze względu na obecną sytuację finansową Powiatu nie widzi możliwości zabezpieczenia w budżecie środków na dotację dla szpitala z przeznaczeniem na wkłady własne w omawianych projektach. Rekomenduje, aby w pierwszej kolejności szukać innych – dodatkowych, zewnętrznych - źródeł pozyskania środków na ten cel.

O godz. 10.20 Dyrektor oraz Główny Księgowy opuścili posiedzenie.

#### **Ad. 4**

Starosta zaprezentował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 855476.

W tym miejscu do obecnych na posiedzeniu dołączył Kierownik Referatu Spraw Społecznych Aleksander Kasprzak w celu omówienia ww. projektu uchwały.

Kierownik przedstawił informację Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu nt. stanu wykorzystania środków PFRON na dzień 7 listopada 2024 roku oraz propozycję wykorzystania środków, które pozostały na poszczególnych zadaniach. Następnie, w związku z zapytaniem Zarządu, omówił szczegółowo powody rezygnacji wnioskodawców z otrzymanego dofinansowania.

Wicestarosta Ewa Lewandowska w nawiązaniu do przedstawionych wyjaśnień zauważyła, iż kwota, jaką osoby niepełnosprawne i ich opiekunowie muszą dopłacić do uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych, mimo przyznanego dofinansowania, może dla wielu osób być zbyt wysoka. W związku z tym, zaproponowała, aby w roku 2025 przy podziale środków PFRON na rehabilitację społeczną nie stosować § 6 ust. 3 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 roku w sprawie turnusów rehabilitacyjnych i nie obniżać kwoty dofinansowania na ten cel.

Starosta zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem projektu uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024 oraz jego skierowaniem na sesję w dniu 26 listopada 2024 r.?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany uchwały dotyczącej zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych oraz wielkości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację tych zadań w roku 2024 oraz postanowił o jego skierowaniu na sesję w dniu 26 listopada 2024 r.

Jednocześnie Zarząd po zapoznaniu się z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Raciborzu dot. stanu wykorzystania środków PFRON na dzień 7 listopada 2024 r., a także wyjaśnieniami udzielonymi przez Kierownika Referatu Spraw Społecznych na posiedzeniu w zakresie dofinansowania uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych oraz powodów rezygnacji z udziału, postanowił, iż w roku 2025 kwota dofinansowania nie będzie obniżana.

O powyższym Zarząd polecił Kierownikowi Referatu Spraw Społecznych poinformować Dyrektora PCPR.

#### **Ad. 5**

Starosta przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytechnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 oraz zasad udzielania pomocy w ramach tego Programu wraz z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej „Złota Jesień” w Raciborzu nr SA.0711.55.2024 z dnia 14 listopada 2024 r. w sprawie realizacji Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytechnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2024 we wskazanych zakresach .

Ww. projekt uchwały oraz korespondencja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerami UID 856382 i 856110.

Starosta zapytał, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka

wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 oraz zasad udzielania pomocy w ramach tego Programu?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 4 Członków – 4 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 oraz zasad udzielania pomocy w ramach tego Programu.

Uchwała znajduje się w teźce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

W tym miejscu o godz. 11.00 posiedzenie opuścił Starosta. Mając na uwadze § 66 ust. 1 Statutu Powiatu Raciborskiego dalszej części posiedzenia przewodniczyła Wicestarosta Ewa Lewandowska.

#### **Ad. 6**

Wicestarosta Ewa Lewandowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 856344.

Kierownik Referatu Spraw Społecznych omówił szczegółowo projekt przedmiotowej uchwały i udzielił wyjaśnień.

Zarząd na podstawie uzyskanych informacji polecił, aby w treści uchwały:

- 1) wykreślić zwrot „na zlecenie powiatu”;
- 2) zmienić zapis o ilości osób, dla których będzie przeznaczony dom, nadając mu brzmienie: „będzie dla 22 osób, w tym dla:
  - a) 18 osób z terenu powiatu raciborskiego,
  - b) 4 osób z terenu innego powiatu, po zawarciu przez Powiat Raciborski porozumienia z inną jednostką samorządu terytorialnego”;
- 3) określić sposób, w jaki będzie obliczana wysokość transzy miesięcznej przekazywanych środków finansowych na realizację zadania.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego



Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie do realizacji zadania publicznego Powiatu Raciborskiego z zakresu pomocy społecznej wraz z autopoprawkami.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

W tym miejscu o godz. 11.30 posiedzenie opuścił Kierownik Referatu Spraw Społecznych.

Wicestarosta Ewa Lewandowska poprosiła Skarbnika Powiatu o przedstawienie projektów uchwał Zarządu w zakresie spraw finansowych.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 856273.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok (rezerwa) wraz z autopoprawkami.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Jednocześnie Zarząd, w związku z dokonanymi przesunięciami z przeznaczeniem na dotacje dla szkół niepublicznych, polecił Kierownikowi Referatu Edukacji i Kultury, aby na jedno z kolejnych posiedzeń przygotować informację nt. niepublicznych placówek oświatowych, które pobierają dotację na zadania oświatowe w związku z kształceniem osób z niepełnosprawnościami, a także zawodów w jakich te osoby się kształcą.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 856279.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie dokonania zmian w budżecie Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 856281.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany rocznego planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych powiatowi na rok 2024 wraz z autopoprawkami.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Skarbnik Powiatu omówił projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 856283.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych

Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami zgłoszonymi podczas posiedzenia?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zmiany planów finansowych Starostwa Powiatowego w Raciborzu oraz jednostek organizacyjnych Powiatu Raciborskiego na 2024 rok wraz z autopoprawkami.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

Wicestarosta Ewa Lewandowska omówiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Raciborskiego w sprawie zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kornowac”.

Ww. projekt uchwały znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 855953.

Wicestarosta Ewa Lewandowska zapytała, kto jest za podjęciem uchwały w sprawie zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kornowac”?

Zarząd Powiatu Raciborskiego w obecności 3 Członków – 3 głosami za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących – podjął uchwałę w sprawie zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Kornowac”.

Uchwała znajduje się w teczce nr OR.IV.0025.1.2024, która prowadzona jest w Wydziale Organizacyjnym.

#### **Ad. 7**

Skarbnika Powiatu omówił kartę informacyjną Wydziału Finansowego dot. przedstawienia zmian w planach finansowych Starostwa Powiatowego oraz jednostek podległych na 2024 rok.

Ww. karta informacyjna znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 856113.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się ze zmianą planu finansowego Starostwa Powiatowego w Raciborzu na 2024 r.

Ze względu na nieobecność Starosty Członkini Zarządu Rita Serafin zaproponowała, aby z porządku obrad wycofać kartę informacyjną Referatu Edukacji dot. polecenia Zarządu

ws. założeń utworzenia nowej jednostki organizacyjnej – Powiatowy Dom Kultury w Raciborzu, na co pozostali członkowie Zarządu wyrazili zgodę.

W związku z powyższym Zarząd wycofał z porządku obrad ww. kartę informacyjną i postanowił, iż temat będzie omawiany na kolejnym posiedzeniu, tj. 26 listopada 2024 r.

Wicestarosta Ewa Lewandowska omówiła kartę informacyjną Referatu Funduszy Zewnętrznych do określenia realizacji Uchwały Nr VI/49/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 29 października 2024 r. w sprawie przystąpienia Powiatu Raciborskiego do partnerstwa z Powiatem Wodzisławskim w celu realizacji projektu pn.: „Rozwój zeroemisyjnego, publicznego transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim i Powiecie Wodzisławskim” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027.

Ww. karta informacyjna znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 855836.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował ww. kartę informacyjną.

O godz. 12.00 do obecnych na posiedzeniu dołączył ponownie Starosta.

Starosta omówił kartę informacyjną Referatu Spraw Społecznych do określenia realizacji Uchwały Nr VI/54/2024 Rady Powiatu Raciborskiego z dnia 29 października 2024 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej udzielenie dotacji celowej, z budżetu Powiatu Raciborskiego na 2024 r., Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rejonowemu im. dr. Józefa Rostka w Raciborzu.

Ww. karta informacyjna znajdują się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 856097.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zaakceptował ww. kartę informacyjną.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk omówiła Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Śląskiego w sprawie stwierdzenia nieważności Uchwały Nr 22/149/2024 Zarządu Powiatu Raciborskiego z dnia 15 października 2024 r. w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wysokości cen i opłat za usługi o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z urządzeń i obiektów na Zamku Piastowskim w Raciborzu, w części określonej w § 1 pkt 2 uchwały wraz z załącznikiem nr 3, jako sprzecznej z art. 4 ust. 2 w zw. z ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679).

Ww. rozstrzygnięcie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 856378.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. rozstrzygnięciem.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła informację o terminach posiedzeń komisji stałych Rady Powiatu Raciborskiego, zaplanowanych na listopad 2024 r.

Ww. informacja znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 856096.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. informacją.

Sekretarz Powiatu Beata Bańczyk przedstawiła zawiadomienie o posiedzeniu Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Raciborskiego, które odbędzie się w dniu 26 listopada 2024 r. o godz. 13.30 w Starostwie Powiatowym w Raciborzu.

Ww. zawiadomienie znajduje się w systemie informatycznym Mdok pod numerem UID 856438.

Zarząd Powiatu Raciborskiego zapoznał się z ww. zawiadomieniem.

O godz. 12:20 Starosta zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu Raciborskiego.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Inspektor

w Wydziale Organizacyjnym

Beata Roesler

Prowadzący posiedzenie:

Starosta

Grzegorz Swoboda

wz. Starosty

Ewa Lewandowska

Wicestarosta

Załączniki:

1. Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 19 listopada 2024 r.
2. Porządek posiedzenia Zarządu Powiatu Raciborskiego w dniu 19 listopada 2024 r.